INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS
PROJECAO ATUARIAL DO RPPS (PLANO PREVIDENCIARIO)

2019
AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art.4°, § 2°, inciso IV, alinea a) RS milhares
RECEITA,S DESPESA§ RESULTAQO SALDO FINA,NCEIRO jggﬁ%i;%%
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO (1) CAPITALIZADO (2)
Vg‘;)" " ‘ga;‘;r (C;:"(l;’_rb) (@)=(ExcreAnterior)+(e) | (Fundo de Previdéncia)
2018 56.664 4.108 52.555 278.373 293.499
2019 57.230 4.659 52.571 330.944 365.257
2020 57.803 5.209 52.593 383.538 441.344
2021 58.381 5.759 52.622 436.160 522.025
2022 58.964 6.306 52.658 488.818 607.585
2023 59.554 6.852 52.702 541.520 698.323
2024 60.150 7.437 52.712 594.232 794.516
2025 60.751 7.980 52.772 647.004 896.541
2026 61.359 8.727 52.632 699.636 1.004.545
2027 61.972 9.431 52.541 752.177 1.118.935
2028 62.592 10.133 52.459 804.636 1.240.103
2029 63.218 10.998 52.220 856.855 1.368.296
2030 63.850 12.024 51.826 908.681 1.503.774
2031 64.489 13.457 51.032 959.713 1.646.563
2032 65.133 24.207 40.926 1.000.639 1.787.511
2033 65.785 29.408 36.377 1.037.016 1.932.230
2034 66.443 33.827 32.615 1.069.632 2.081.758
2035 67.107 37.431 29.676 1.099.308 2.237.230
2036 67.778 48.932 18.846 1.118.154 2.390.875
2037 68.456 64.481 3.974.934 1.122.129 2.538.422
2038 69.141 85.846 (16.706) 1.105.423 2.673.520
2039 69.832 98.889 (29.058) 1.076.365 2.804.002
2040 70.530 111.483 (40.953) 1.035.413 2.930.061
2041 71.236 129.046 (57.811) 977.602 3.046.319
2042 71.948 136.796 (64.848) 912.754 3.162.305
2043 72.667 146.805 (74.138) 838.616 3.275.681
2044 73.394 154.619 (81.225) 757.391 3.388.560
2045 74.128 160.011 (85.883) 671.508 3.503.414
2046 74.8369 164.890 (90.021) 581.487 3.620.897
2047 75.618 166.841 (91.223) 490.264 3.744.192
2048 76.374 168.105 (91.731) 398.533 3.874.360
2049 77.138 169.060 (91.923) 306.610 4.012.141
2050 77.909 170.611 (92.702) 213.908 4.157.387
2051 78.688 171.849 (93.160) 120.748 4.310.875
2052 79.475 172.203 (92.727) 28.020.447 4.474.018
2053 80.270 171.436 (91.166) (63.146) 4.648.558
2054 81.073 173.451 (92.378) (155.524) 4.832.322
2055 81.883 175.480 (93.597) (249.120) 5.025.857
2056 82.702 177.524 (94.822) (343.942) 5.229.742
2057 83.529 179.583 (96.053) (439.996) 5.444.592
2058 84.365 181.656 (97.292) (537.287) 5.671.057
2059 85.208 183.745 (98.537) (635.824) 5.909.827
2060 86.060 185.849 (99.788) (735.612) 6.161.635
2061 86.921 187.968 (101.047) (836.659) 6.427.255
2062 87.790 190.103 (102.313) (938.972) 6.707.508
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AMF - Demonstrativo 6 (LRF, art.4°, § 2°, inciso IV, alinea a) RS milhares
RECEITA,S DESPESA'S RESULTAQO SALDO FTNA,NCEIRO /fggﬁlg;j\%%
EXERCICIO PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO (1) CAPITALIZADO (2)
V(aal)or \(/11(;r (C;:a(l;)_rb) (d)=(Exerc.Anterior)+(c) (Fundo de Previdéncia)
2063 88.668 192.253 (103.585) (1.042.557) 7.003.266
2064 89.555 194.419 (104.865) (1.147.422) 7.315.451
2065 90.450 196.602 (106.152) (1.253.573) 7.645.042
2066 91.355 198.800 (107.446) (1.361.019) 7.993.076
2067 92.268 201.015 (108.747) (1.469.766) 8.360.651
2068 93.191 203.247 (110.056) (1.579.822) 8.748.932
2069 94.123 205.495 (111.372) (1.691.194) 9.159.155
2070 95.064 207.760 (112.696) (1.803.890) 9.592.627
2071 96.015 210.043 (114.028) (1.917.918) 10.050.736
2072 96.975 212.342 (115.367) (2.033.285) 10.534.952
2073 97.945 214.659 (116.714) (2.150.000) 11.046.833
2074 98.924 216.994 (118.070) (2.268.069) 11.588.031
2075 99.913 219.346 (119.433) (2.387.502) 12.160.297
2076 100.912 221.717 (120.804) (2.508.306) 12.765.487
2077 101.922 224.105 (122.184) (2.630.490) 13.405.567
2078 102.941 226.512 (123.571) (2.754.061) 14.082.622
2079 103.970 228.931 (124.961) (2.879.022) 14.798.870
2080 105.010 231.376 (126.366) (3.005.388) 15.556.645
2081 106.060 233.840 (127.780) (3.133.168) 16.358.431
2082 107.121 236.322 (129.202) (3.262.370) 17.206.859
2083 108.192 238.825 (130.633) (3.393.003) 18.104.719
2084 109.274 241.346 (132.073) (3.525.075) 19.054.967
2085 110.366 243.888 (133.521) (3.658.597) 20.060.738
2086 111.470 246.449 (134.979) (3.793.576) 21.125.353
2087 112.585 249.031 (136.446) (3.930.023) 22.252.335
2088 113.711 251.633 (137.923) (4.067.945) 23.445.414
2089 114.848 254.256 (139.408) (4.207.354) 24.708.549
2090 115.996 256.900 (140.903) (4.348.257) 26.045.931
2091 117.156 259.564 (142.408) (4.490.665) 27.462.006
2092 118.328 262.250 (143.923) (4.634.588) 28.961.487

FONTE: Instituto de Previdéncia do Municipio de Sdo Bernardo do Campo.

1. Resultado Aritmético.

2. Resultado com a capitalizagdo do saldo financeiro.

Os valores das despesas previdencidrias estdo baseados no estudo atuarial de 2017.




